
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2021-144

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Secrétariat Général Commun 12 /

12-2021-09-28-00002 - Subdélégation de signature en cas d'absence ou

d'empêchement de Madame Brigitte ANGLADE, directrice du secrétariat

général commun départemental de l'Aveyron, aux agents placés sous son

autorité (4 pages) Page 3

2



Secrétariat Général Commun 12

12-2021-09-28-00002

Subdélégation de signature en cas d'absence ou

d'empêchement de Madame Brigitte ANGLADE,

directrice du secrétariat général commun

départemental de l'Aveyron, aux agents placés

sous son autorité

Secrétariat Général Commun 12 - 12-2021-09-28-00002 - Subdélégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement de Madame

Brigitte ANGLADE, directrice du secrétariat général commun départemental de l'Aveyron, aux agents placés sous son autorité 3



Arrêté n° 2021-55  du  28/09/2021

Objet :  Subdélégatin de signature en cas d’absence iu d’empêchement de
Madame  Brigite  ANGLADE,  directrice  du  secrétariat  général  cimmun
départemental de l’Aveyrin, aux agents placés sius sin autirité

LA DIRECTRICE DU SECRÉTARIAT GÉNÉRAL COMMUN DE L’AVEYRON

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifié rélatié aux droits ét libértis dés communés, dés
dipartéménts ét dés rigions, ét notammént son artclé 33 ;
Vu la loi d'oriéntaton n° 92-125 du 6 fiiriér 1992 rélatié à l’administraton térritorialé dé la
ripubliqué ;
Vu la loi n° 2003-809 du 13 août 2003 rélatié aux libértis ét résponsabilitis localés ;
Vu lé dicrét n° 92-603 du 1ér juillét 1992 modifi portant ccarté dé la diconcéntraton ;
Vu  lé  dicrét  n°  2003-373  du  29  airil  2003  modifi  rélatf  aux  pouioirs  dés  priféts,  à
l'organisaton ét à l’acton dés sériicés dé l’État dans lés rigions ét lés dipartéménts ;
Vu lé dicrét n° 2009-1383 du 3 dicémbré 2009 modifi rélatf aux diréctons dipartéméntalés
intérministiriéllés ;
Vu lé dicrét n°2019-1593 du 31 dicémbré 2019 rélatf aux émplois dé dirécton dé l’État,
Vu lé dicrét du 29 juillét 2020 portant nominaton dé madamé Valirié MICHEL-MOREAUX én
qualiti dé Prifèté dé l’Aiéyron;
Vu  lé  dicrét  n° 2020-99  du  7  fiiriér  2020  rélatf  à  l’organisaton  ét  aux  missions  dés
sécritariats giniraux communs dipartéméntaux ;
Vu lé dicrét n° 2020-1050 du 13 août 2020 modifant lé dicrét n° 2009-1383 du 3 dicémbré
2009 rélatf aux diréctons dipartéméntalés intérministiriéllés ;
Vu la circulairé du 12 juin 2019 du Prémiér ministré, rélatié à la misé én œuiré dé la riformé
dé l’organisaton térritorialé dé l’État,
Vu la circulairé n° 6103/SG du 2 août 2019 du Prémiér ministré, rélatié à la consttuton dé
sécritariats  giniraux  communs  aux  prifécturés  ét  aux  diréctons  dipartéméntalés
intérministiriéllés ;
Vu  l’arrêti  du  28  dicémbré  2017  modifi,  portant  diligaton  dé  pouioir  én  matèré  dé
récrutémént ét dé géston dés pérsonnéls administratfs du ministèré dé l’intiriéur ;
Vu l’arrêti n° 21/0058/A du 11 janiiér 2021 portant nominaton dé madamé Brigité ANGLADE,
diréctricé du sécritariat giniral commun dipartéméntal dé l’Aiéyron à comptér du 1ér janiiér
2021,
Vu l’arrêti priféctoral du 5 octobré 2020 portant organisaton du sécritariat giniral commun ;

1/4

Secrétariat Général Commun 
Départemental de l’Aveyron

7 placeCharles de Gaulle 
12031 RODEZ CEDEX 9
Mél. : sgc-direction@aveyron.gouv.fr

Secrétariat Général Commun 12 - 12-2021-09-28-00002 - Subdélégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement de Madame

Brigitte ANGLADE, directrice du secrétariat général commun départemental de l'Aveyron, aux agents placés sous son autorité 4



Vu l’arrêti priféctoral n° 2021-27 du 12 mai 2021 donnant diligaton dé signaturé à Mmé
Brigité ANGLADE, diréctricé du sécritariat giniral commun dipartéméntal dé l’Aiéyron ;

Sur propositon dé la diréctricé du sécritariat giniral commun dipartéméntal dé l’Aiéyron ;

A R R Ê T E

Artcle 1     :  
En cas d’abséncé ou d’émpêccémént dé Mmé Brigité ANGLADE, la diligaton dé signaturé qui
lui ést confirié par lés artclés 1 à 5 dé l’arrêti priféctoral du 12 mai 2021 ést donnié à Mmé
Estéllé MARIN, diréctricé adjointé du sécritariat giniral commun dipartéméntal.

Artcle 2     :  
En cas  d’abséncé  ou d’émpêccémént  simultanis  dé  Mmé Brigité  ANGLADE,  diréctricé  du
sécritariat  giniral  commun dipartéméntal ét  dé  Mmé Estéllé  MARIN,  diréctricé  adjointé,
subdiligaton dé signaturé pour la corréspondancé couranté, lés piècés administratiés ét lés
copiés dé documénts cértfiés conformés à l’original, dans léurs domainés dé compiténcés ét
sériicés réspéctfs, ést accordié à :
- M. Piérré CAZALS, ccéf du sériicé Réssourcés Humainés,
- M. Tciérry CASTAN, ccéf du sériicé Budgét Commandé Publiqué Immobiliér,
- Mmé Josiané PRADELS, ccéfé du sériicé logistqué,
-M. Eric FAUST, ccéf du Sériicé Intérministiriél Dipartéméntal dés Systèmés d’Informaton ét
dé Communicaton  SIDSIC)

Artcle 3        :     
En cas  d’abséncé  ou d’émpêccémént  simultanis  dé  Mmé Brigité  ANGLADE,  diréctricé  du
sécritariat  giniral  commun dipartéméntal ét  dé  Mmé Estéllé  MARIN,  diréctricé  adjointé,
subdiligaton dé signaturé, dans la limité dé  3 000 €, ést accordié, dans léurs domainés dé
compiténcés ét sériicés réspéctfs, à :
- M. Piérré CAZALS, ccéf du sériicé Réssourcés Humainés,
- M. Tciérry CASTAN, ccéf du sériicé Budgét Commandé Publiqué Immobiliér,
- Mmé Josiané PRADELS, ccéfé du sériicé logistqué,
- M. Eric  FAUST, adjoint à la diréctricé,  ccéf du Sériicé Intérministiriél  Dipartéméntal dés
Systèmés d’Informaton ét dé Communicaton  SIDSIC)

Cété subdiligaton porté sur l’éngagémént,  la constataton ét  la cértfcaton dés sériicés
faits, la liquidaton, lé mandatémént dés dipénsés, lés ordrés à payér, l’imission dés ttrés dé
pércépton ainsi qué la saisié ét la ialidaton dés actés corréspondants dans lés applicatons
informatqués fnancièrés.

2/4

Secrétariat Général Commun 12 - 12-2021-09-28-00002 - Subdélégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement de Madame

Brigitte ANGLADE, directrice du secrétariat général commun départemental de l'Aveyron, aux agents placés sous son autorité 5



Artcle 4        :     
Sont atributairés dé cartés accat :
Mmé Estéllé  MARIN, diréctricé  adjointé du sécritariat  giniral  commun dipartéméntal  dé
l’Aiéyron, pour lés dipénsés réléiant du programmé 353  administraton térritorialé dé l’État)
dans la limité d’un profl carté accat dé 10 000 €.
M. Eric FAUST, adjoint à la diréctricé, ccéf du SIDSIC, pour lés dipénsés réléiant du programmé
353  administraton térritorialé dé l’État) pour lé céntré dé coût PRFML03012, dans la limité
d’un profl carté accat dé 5 000 €.
M. Alain CREBASSA, adjoint à la ccéfé du sériicé Logistqué, pour lés dipénsés réléiant du
programmé 353  administraton térritorialé dé l’État), dans la limité dé déux profls carté accat
dé 5 000 € ccacun.

Artcle 5        :     
Diligaton ést donnié à M. Tciérry CASTAN, ét én cas d’abséncé ou d’émpêccémént, à Mmé
Floréncé MAGNES ét Mmé Valirié ESPEILLAC,  pour saisir dans l’outl ccorus l’énsémblé dés
icriturés dé programmaton liiés au rôlé « RUO ccorus » pour lés programmés suiiants :
- 353, administraton térritorialé dé l’État
- 723, opiratons immobilièrés ét éntrétén dés bâtménts dé l’État
- 339, Fonds pour la transformaton dé l’acton publiqué
- 362, Plan dé rélancé, programmé icologié
- 363, Plan dé rélancé, iolét compittiiti – Bâtmént dé l’Etat 
- 215, conduité ét pilotagé dés politqués dé l’agriculturé- acton socialé
- 216, conduité ét pilotagé dés politqués dé l’intiriéur- acton socialé
- 176, policé natonalé- acton socialé
- 206, sicuriti ét qualiti sanitairé dé l’aliméntaton- acton socialé
- 217 conduité ét pilotagé dé l’icologié, dé l’inérgié du diiéloppémént durablé ét dé la mér-
acton socialé
- 123, conduité ét soutén dés politqués sanitairés, socialés du sport dé la jéunéssé ét dé la iié
associatié- acton socialé

Artcle 6 :
Diligaton ést donnié, quél qué soit lé montant, à Mmés Floréncé MAGNES, Halima AOULAD
EL MOKADEM, Valirié ESPEILLAC, Catcériné MOSZCZYNSKI  ét monsiéur Tcomas PONTHIEU
pour éféctuér lés démandés d’accat, éngagéménts dé dipénsés, constataton ét cértfcaton
dé  sériicé  fait,  ialidatons  budgitairés  dans  lés  outls  ccorus  didiis :  « ccorus cœur »,
« ccorus communicaton », « ccorus diplacéménts témporairés » ét « ccorus formulairés ».

Artcle 7 :
Lé  prisént  arrêti  éntré  én  iiguéur  lé  léndémain  dé  sa  publicaton  au  récuéil  dés  actés
administratfs ét annulé touté dispositon prisé antiriéurémént.

3/4

Secrétariat Général Commun 12 - 12-2021-09-28-00002 - Subdélégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement de Madame

Brigitte ANGLADE, directrice du secrétariat général commun départemental de l'Aveyron, aux agents placés sous son autorité 6



Artcle 8 :
Cét  arrêti  péut  fairé  l’objét  d’un  récours  conténtéux  auprès  du  tribunal  administratf  dé
Toulousé dans un dilai dé déux mois à comptér dé sa notfcaton ou dé sa publicaton.
Lés partculiérs péuiént diposér un récours auprès du tribunal administratf par la ioié du
« tilirécours citoyéns »  ctps://www.télérécours.fr)

Artcle 9     : 
Cét arrêti abrogé toutés dispositons prisés antiriéurémént.

Artcle 10 : 
La  diréctricé  du  sécritariat  giniral  commun dipartéméntal  ét  la  diréctricé  adjointé  du
sécritariat giniral commun dipartéméntal sont ccargiés, ccacuné én cé qui la concérné, dé
l’éxicuton  du  prisént  arrêti  qui  séra  publii  au  récuéil  dés  actés  administratfs  dé  la
prifécturé.

La directrice du secrétariat général
cimmun départemental,

Brigite ANGLADE

4/4

Secrétariat Général Commun 12 - 12-2021-09-28-00002 - Subdélégation de signature en cas d'absence ou d'empêchement de Madame

Brigitte ANGLADE, directrice du secrétariat général commun départemental de l'Aveyron, aux agents placés sous son autorité 7


